
ZÁPIS Č. 4 KD 2023/4/14.03. 2023

z kolegia děkana konaného 14.3. 2023 v 09:30 hod. (děkanská pracovna, dveře č. 213)

Přítomni: děkan dr. J. Roskovec, proděkani dr. L. Beneš, prof. M. Prudký, doc. P. Gallus, P. Moskala,
proděkanka dr. O. Navrátilová

Omluveni: P. Sláma, M. Prudký (na část)

úvod

- biblické čtení Žalm 25
- zápis z předchozí schůze – schválen elektronicky

Děkan

- Principy 2024: připomínky odeslány – vypořádání připomínek zpět na fakultu přijde cca
koncem dubna

- kariérní hodnocení – vyhodnocení pilotního hodnocení a doporučení komise proběhne
v rámci zasedání kolegia v blízké době

- ekonomické: záporný výsledek hospodaření za r. 2022 (-3,8 mil.!) – zapříčiněné
zákonným zvýšením platů, zvýšenými platbami za energie -> vyhlídka pomoci? snaha o
navýšení počtu studentů, vědecký výkon, jednorázová finanční injekce od ministerstva

- ERC granty – z rektorátu vychází povzbuzování k podávání žádostí o ERC granty –
zkušenosti s nimi na ETF má prof. I. Noble a prof. L. Karfíková -> rozhovor s I. Noble na
toto téma – spíše pesimistický náhled – není moc šancí s teologickými tématy – max.
možnost se s někým spojit a za někoho se „schovat“; za perspektivnějí považuje I. Noble
usilovat o nějaký projekt v rámci 4EU+ (ve spolupráci se zapojenými zahraničními
univerzitami)

- program na výjezdní zasedání v Trhanově (2–4.6. 2023): školení o problémech
obtěžování (D. Bartoň), přednáška o profesionalitě (O. Fischer)? – pan děkan oba osloví

- kulaté narozeniny v r. 2023: 2. 2. Zdeněk Vojtíšek 60 / 11. 2. Lenka Karfíková 60 / 30.
3. Jan Štefan 65 / 4.4. J. Zámečník /11. 4. Tabita Landová 45 / 17. 4. Ondřej Kolář 45 / 22.
5. Pavel Keřkovský 70 / 17. 7. Pavel Hošek 50 / 26. 8. Jan Moravec 60 / 20. 9. Jan
Kranát 55 //?? Jan Dušek 45 / ?? Jaroslava Šťastná 65 / (?? Michal Martinek 65) =>
oslava proběhne na výjezdním zasedání?

- příští schůze kolegia: 27./28. 3., 18. 4. (zároveň AS), 2. 5. (rozšířené?), 30. 5.

Tajemník

- 9. 3. 2023 – spolu s paní Semeckou jednání na RUK s kvestorem a Dr. Fontanou ohledně
dalšího financování fakultního provozu. Předběžně se dohodla bezúročná půjčka ve výši 5
milionů s odkladem splatnosti splátky (ne dřív než od roku 2024) Dohoda bude
podepsána cca v létě.

- Rektorský den 10. 5. – je naplánován výlet z Kutné Hory do Malešova (údolím Vrchlice).
Jde zhruba o 10 km trasu. Podrobnější informace půjde hromadným e-mailem.

- 21.3. 2023 – snídaně s rektorkou – proběhne v zasedací místnosti D a zúčastní se
10 přihlášených zástupců fakulty z řad akademikům TH pracovníků a studentů



- Blížící se termín přestavby je důvodem pro vyklizení kanceláří a vytřídění všech
nepotřebných písemností. Materiály určené ke skartaci by měly ve větších objemech
zamířit do spalovny.  Tajemník hromadným e-mailem upozorní vyučující.

Věda

- žádost o habilitaci: D. Wenkel, LCC International University Klaipeda, Litva
- nominace monografií do soutěže UK (z 8 nominovatelných publikací vydaných v roce

2021 má ETF podat 2 návrhy; viz tabulka zaslaná emailem) – byly vybrány tyto tituly –
monografie od Petra Galluse – The Perspective of Resurrection. A Trinitarian Christology
a kritická edice pramenů od Viacheslava Lytvynenka – Athanasius of Alexandria, Oratio
III contra Arianos: Old Slavonic Version and English Translation

- komise pro kariérní hodnocení – několikrát se sešla, draft hodnocení byl již sepsán a
bude rozeslán hodnoceným.

Studium

- údaje získávané ze SIS – budou k nalezení i počty závěrečných prací na hlavu (tzn. kolik
prací má který vyučující na starosti) – je potřeba upravit max počty na jednotlivce –
návrh: bakalářské práce – max 10 ks, diplomové práce – max 7 ks, disertační práce – max
5 ks; zároveň ale v celkovém počtu bakalářských a diplomových prací nesmí být na
jednoho vyučujícího více než 10 ks (poměr bakalářské vs. diplomové práce je variabilní),
zároveň celkový počet závěrečných prací na jednoho vyučujícího (jak bakalářských, tak
diplomových, tak i disertačních) nesmí být vyšší než 12 ks (poměr mezi bakalářskými,
diplomovými a disertačními pracemi je opět variabilní)

- Hodnocení výuky studenty - zástupce fakulty - schůzka 13.4. v 16:00 v Modré
posluchárně – zástupcem Pavol Bargár a student/ka.

- Počty uchazečů – rozdána tabulka s přehledem podaných přihlášek
- harmonogram akademického roku – otázka vánočních prázdnin - na ETF vzhledem k

rekonstrukci budovy začnou 18.12.

Postgraduální vzdělávání

- Zájemci z Nigérie V poslední době mailem několik exotických zájemců o PGS, kteří si na
webu najdou (tu více, tu méně přiměřeně) školitele z řad vyučujících, kterého kontaktují.
Pokud to vyučující vítá, nechť adepta naviguje k podání přihlášky a standardní přijímací
proceduře (viz web, pozor na kompatibilitu magisterského vzdělání). Pokud to nevítá,
nechť komunikaci předá proděkanovi pro pg studium (mně). Já s adeptem vyjasním 1)
zaměření dizertace a 2) jeho dosavadní akademickou kvalifikaci. Dále pak 3) oslovím
příslušnou oborovou radu s prosbou o nalezení vhodného školitele. Pokud se takový/á
najde, 4) zkontaktuji ho mailem s uchazečem. Toho 5) požádám o úředně potvrzené
doklady o dosavadním vzdělání a poplatek za fakultní nostrifikaci diplomu.

- Micro-credentials ECTS Z rektorátu dotaz, zda některé z našich kurzů CŽV neregistrovat
pro to, aby absolventům vynesly mezinárodně uznané kredity ECTS. Připadalo by v úvahu
pro kurz kaplanství, vzhledem ke značné administrativní zátěži spojené s registrací a
minimálním ziskem pro absolventy na to zatím nereflektujeme.

- CŽV – 9.3. a 14.3. byly zahájeny kurzy letního semestru v Olomouci a Plzni

Zahraničí a ekumenické vztahy

- Erasmovská dohoda s The Estonian Free Church Theological Seminary
(https://kus.kogudused.ee/en/).

https://kus.kogudused.ee/en/


Rozvoj
- prorektor pro rozvoj plánuje postupně navštívit všechny fakulty a projednávat možnosti

projektů z oblasti strategického řízení a dlouhodobých záměrů
- PhD Infra: celouniv. žádost odeslána – fakultě bylo do rozpočtu ještě přidáno pár tisíc
- 28.3. protestní akce Hodina pravdy => aby se mohli zúčastnit všichni – žádost o děkanské

volno kvůli zrušení výuky a o děkanovu podporu akci
- rekonstrukce:

o nebyly podány žádné námitky proti výběru dodavatele stavby
o platný vítěz: Hochtief. Celková částka: 164 658 698,- Kč vč. DPH 
o žádost rektorce o mimoř. fin. podporu (Mikuláš) + žádost o uvolnění již

přislíbených prostředků
o první schůzka s Hochtiefem 23.3. proběhne i za přítomnosti technického dozoru,

bude sestaven i podrobný harmonogram rekonstrukce
o rezervace prostor na SR možná až od ledna. P. Gallus se dotáže nejprve na Jaboku
o stěhovací krabice 3.5., k odvozu do skladu je možné připravit i knihy odjinud než z

knihovny

Různé
 
- příští schůze kolegia: 27./28. 3. (bude ještě upřesněno v návaznosti na protestní akci

Hodina pravdy), 18. 4. (zároveň AS), 2. 5. (rozšířené?), 30. 5.


